États consolidés des actifs nets des fonds réservés* F-15
Notes afférentes aux états financiers consolidés * F-16

F-1

GREAT-WEST LIFECO INC.

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS PRO FORMA NON VÉRIFIÉS

F-2

RAPPORT SUR LA COMPILATION

Au conseil d’administration de Great-West Lifeco Inc.

Nous avons procédé à un examen portant uniquement sur la compilation du bilan consolidé pro forma non vérifié
ci-joint de Great-West Lifeco Inc. au 31 décembre 2002 et le sommaire d’exploitation consolidé pro forma non vérifié
pour l’exercice terminé le 31 décembre 2002, lesquels ont été préparés pour inclusion dans le prospectus simplifié.
À notre avis, les états financiers consolidés pro forma non vérifiés ont été compilés correctement pour refléter les
opérations proposées et les hypothèses décrites dans les notes complémentaires qui les accompagnent.

(signé) DELOITTE & TOUCHE, s.r.l.
Comptables agréés

Winnipeg (Manitoba)
Le 14 mars 2003

F-3

GREAT-WEST LIFECO INC.

SOMMAIRE D’EXPLOITATION CONSOLIDÉ PRO FORMA NON VÉRIFIÉ

De l’exercice terminé le 31 décembre 2002

(en millions de dollars canadiens)

Lifeco CFCV Ajustements Note Total

Revenu
Revenu-primes * 11 187 $ 5 915 $ — $ 17 102 $
Revenu de placement net  3 638 2 154 (38) 1 5 540

(137) 2(i)
(8) 2(f)

(69) 2(h)
Honoraires et autres revenus 1 807 529 — 2 336

Total du revenu * 16 632 8 598 (252) 24 978

Prestations et charges
Sommes versées ou créditées aux titulaires

de police 12 593 6 481 — 19 074
Commissions  718 539 1 257
Frais d’exploitation et autres charges* 1 786 877 (38) 1 2 620

20 2(g)
(25) 2(c)

Taxes sur les primes  109 66 175

Bénéfice d’exploitation net avant impôts sur
les bénéfices  1 426 635 (209) 1 852

Impôts sur les bénéfices * 430 133 (87) 2(k) 476

Bénéfice net avant part des actionnaires sans
contrôle  996 502 (122) 1 376

Part des actionnaires sans contrôle
— avec participation  10 3 13
— autres 24 25 2(c) 49

Bénéfice net* 962 $ 499 $ (147)$ 1 314 $

Ventilation du bénéfice net
Dividendes — détenteurs d’actions

privilégiées 31 $ 9 $ 41 $ 2(j) 81 $
Bénéfice net — détenteurs d’actions

ordinaires * 931 490 (188) 1 233

Bénéfice net * 962 $ 499 $ (147)$ 1 314 $

Bénéfice de base par action ordinaire  2,53 $ 2,75 $

Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires 368 56 2(a), 3(b) 448
21 2(a)(iv)(1)
3 2(a)(iv)(1)

Se reporter aux notes complémentaires.

F-4

GREAT-WEST LIFECO INC.

BILAN CONSOLIDÉ PRO FORMA NON VÉRIFIÉ

Au 31 décembre 2002

(en millions de dollars canadiens)

Lifeco CFCV Ajustements Note Total

Actif
Obligations * 33 764 $ 22 317 $ 1 665 $ 2(b)(i) 57 746 $
Prêts hypothécaires * 7 850 7 622 795 2(b)(i) 16 267
Actions  1 581 2 073 (192) 2(b)(i) 3 442

(20) 2(b)
Biens immobiliers 1 267 1 066 130 2(b)(i) 2 463
Avances consenties aux titulaires de police * 6 177 1 113 — 7 290
Encaisse et certificats de dépôt * 912 1 159 (2 253) 2(a), 2(b) (182)
Autres actifs investis * — 1 124 — 1 124
Fonds détenus par des assureurs cédants * 4 786 — — 4 786
Primes en voie de recouvrement  305 157 — 462
Revenu de placement exigible et couru  511 435 — 946
Impôts futurs 138 303 — 441
Écart d’acquisition et actifs incorporels  1 687 331 3 549 2(b) 5 736

(331) 2(b)(ii)
500 2(b)(ii)

Autres actifs  1 093 491 1 584
Total de l’actif 60 071 $ 38 191 $ 3 843 $ 102 105 $

Passif
Passif relatif aux polices

Provisions techniques * 44 508 $ 29 050 $ 2 464 $ 2(b)(i) 77 237 $
1 215 2(b)(iii)

Provision pour sinistres * 645 692 — 1 337
Provision au titre des participations à verser aux

titulaires de police * 363 313 — 676
Provision pour bonifications 927 54 — 981
Fonds des titulaires de police en dépôt * 1 853 453 — 2 306

48 296 30 562 3 679 82 537
Effets de commerce et autres emprunts  1 012 550 1 100 2(a)(iv)(2) 2 711

49 2(b)(iv)
Impôts exigibles * 454 92 (109) 2(e)(2) 437
Impôts futurs — 53 81 2(b)(ii) 125

(9) 2(b)(vi)
Autres passifs * 2 081 992 163 2(b)(v) 3 569

333 2(e)(2)
Conventions de rachat  511 53 — 564
Gains nets reportés à la vente de titres en portefeuille  958 1 472 (1 472) 2(b)(iii) 958

53 312 33 774 3 815 90 901
Part des actionnaires sans contrôle

— avec participation * 1 490 193 2(c) 2 694
— autres * 561 450 2(c)

Capital-actions et excédent
Excédent des titulaires de police avec participation * 48 (48) 2(c) —
Capital-actions* 1 982 462 2 902 2(a) 5 784

800 2(a)(iv)(1)
100 2(a)(iv)(1)

(145) 2(c)
(317) 2(d)

Excédent des actionnaires * 2 382 3 299 (3 299) 2(d) 2 382
Provision pour gain non matérialisé à la conversion de

l’investissement net dans les établissements étrangers * 344 158 (158) 2(d) 344
4 708 3 967 (165) 8 510

Passif, capital-actions et excédent 60 071 $ 38 191 $ 3 843 $ 102 105 $

Se reporter aux notes complémentaires.

F-5

GREAT-WEST LIFECO INC.

NOTES COMPLÉMENTAIRES
(non vérifié, en dollars canadiens)

1. MODE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés pro forma non vérifiés ci-joints (les « états ») rendent compte de l’acquisition prévue par Great-West Lifeco Inc.
(« Lifeco ») de la totalité des actions ordinaires en circulation de la Corporation Financière Canada-Vie (« CFCV ») (les « actions ordinaires de
CFCV ») n’appartenant pas déjà à Lifeco ou à ses filiales à titre de fonds d’administration générale (l’« acquisition »), comme si elle avait eu